
 

Pagina 1 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

  
  
  

CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
(Provincia di Pistoia) 

 
 
 

COPIA DELLA 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  20  DEL  20/03/2013 

 
 

OGGETTO REALIZZAZIONE OSSARI AL CIMITERO COMUNALE DI MOMIGNO - 

  APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

 
 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno VENTI del mese di MARZO alle ore 17,00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale 
alla presenza dei Signori: 
 

 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 
Stato 

 
 
MARCO TRAVERSARI 
FABIO DANESI 
MARCO CHELUCCI 
 

 
Sindaco 
Vice-Sindaco 
Assessore 
 

 
Presente 
Presente 
Presente 

 
 

  Presenti n. 3     Assenti n. 0 
 
 
- Presiede il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco; 
 
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT. MARCO FATTORINI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 20 del 20/03/2013 
 
 

 
Pagina 2 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- Atteso che nel cimitero comunale di Momigno si rende necessario procedere alla 

costruzione di ossari per soddisfare l'attuale richiesta; 
 
- Vista quindi la necessità, non avendone in disponibilità ed essendo pervenute numerose 

richieste di ottenimento in concessione di ossari, di procedere urgentemente alla loro 
costruzione; 

 
- Richiamata la delibera di Giunta n.105 del 30.11.2012 di approvazione del progetto 

preliminare per la realizzazione di 40 ossari; 
 
- Dato atto che con determina 262 del 30.10.2012 sono stati affidati gli incarichi per la 

redazioni delle relazione specialistiche all’Ing. Serena Fiorindi per la parte strutturale e al 
Geol. Giorgio Matassi per le indagini geologiche; 

 
- Vista l’autorizzazione paesaggistica n. 7 del 07.03.2013, in variante all’autorizzazione 

paesaggistica n. 34 del 30.11.2012,; 
 
- Vista l’autorizzazione n. 3869 del 26.02.2013 della Soprintendenza ai beni architettonici e 

del paesaggio di Firenze ai sensi dell’art. 12 c. 1 del D.lgs 42/2004; 
 
- Vista l’autorizzazione ai fini del vincolo idrogeologico n.19 del 31.12.2012; 
 
- Vista l’autorizzazione dell’Ufficio tecnico del Genio Civile di Pistoia n. 37999 del 06.03.2013, 

a noi pervenuta in data 12.03.2012 prot. 2239; 
 
- Considerato che alla luce della nuova classificazione sismica del dicembre 2012 è stato 

necessario adeguare il progetto strutturale per il rispetto della normativa, ed il relativo 
computo metrico estimativo; 

 
- Visto il progetto definitivo esecutivo predisposto dai professionisti sopracitati ciascuno per 

le proprie competenze e dall’ufficio tecnico per la parte architettonica, ai sensi del DPR 
207/10, che si allega alla presente a formarne parte integrante, per una cifra complessiva 
dell’intervento di € 12.000,00 e costituito dai seguenti elaborati: 

 

• Unico documento relativo al Progetto architettonico (redatto dall’ufficio tecnico), 
costituito da: Relazione Illustrativa, Documentazione fotografica e punti di presa 
fotografici, Estratto catastale, Tavola 1: Planimetria generale, Tavola 2: 
Planimetria, Prospetto e Sezione Stato attuale, di Progetto e Sovrapposto (scala 
1:100), Tavola 3: Particolari Planimetria, Prospetto e sezione (scala 1:50), 
Particolare cellette prefabbricate, Quadro economico 

• Progetto strutturale redatto dall’Ing. Serena Fiorindi costituito da:  
S01_Relazione di calcolo strutturale 
S02_Elaborato grafico strutturale 
S03_Elenco prezzi 
S04_Computo Metrico (esclusa fornitura cellette prefabbricate) 
 

             •    Relazione geologica (redatta dal Geol. Giorgio Matassi) 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 20 del 20/03/2013 
 
 

 
Pagina 3 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

- Verificata la completezza della documentazione costituente il progetto; 
 
- Visti gli strumenti urbanistici comunali vigenti; 
 
- Verificata la conformità del progetto alle prescrizioni urbanistiche ed edilizie vigenti; 
 
- Visto il Testo Unico dell’Edilizia D.P.R. 06.06.2001, n. 380 e s.m.i.; 
 
- Vista la Legge Regionale 03.01.2005 n. 1 e s.m.i.; 
 
- Visto il D.Lgs.  n. 163 del 12 aprile 2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Visto il D.P.R. 207/10; 
 
- Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
- Visti i pareri favorevoli previsti dall’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 

(allegati); 
 
 
Con votazione unanime favorevole espresso nelle forme di legge; 

 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo, per la realizzazione di n. 40 ossari al cimitero 
comunale di Momigno, come predisposto dall’ufficio tecnico e dai professionisti citati in 
narrativa e costituito dagli elaborati elencati in premessa ed allegati alla presente a 
formarne parte integrante e sostanziale, per una cifra complessiva di € 12.000,00; 

 
2. Di dare atto che il progetto è finanziato con i proventi residui derivanti dalla vendita di 

loculi ed ossari, intervento 2 10 05 01 (ex capitolo 2732/000); 
 
3. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 

del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 20 del 20/03/2013 
 
 

 
Pagina 4 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Sindaco    Il  Segretario Comunale 
F.to F.to 
MARCO TRAVERSARI DOTT. MARCO FATTORINI 
 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 20 del 20/03/2013 
 
 

 
Pagina 5 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
 
 

 
ATTESTATO DI COPIA CONFORME 

(copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo) 
 
Marliana, lì  __________ Il Segretario Comunale 
 Dott. Marco Fattorini 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/2000). 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ____________ , come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

    
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in 
data ____________ essendo trascorsi 10 giorni 
dalla data di avvenuta pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

  La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

    
Marliana, lì __________   Marliana, lì __________ 
    

Il Segretario Comunale   Il Segretario Comunale 
DOTT. MARCO FATTORINI   DOTT. MARCO FATTORINI 

 

  
Trasmessa al Settore: [X]  Finanziario/Amministrativo/ [  ]  Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia 
                                        Affari Generali/Servizi Sociali        Scuola/Trasporto 

 
[  ]  Polizia Municipale/Uff. Demogr.    [X]  Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del 
       Cultura/Turismo/Sport           Patrimonio/Lavori Pubblici   

 

 


